

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA I ADMINISTRACJA: ul. Dominikańska 4. Telefon Redakcji i Administracji 448. Drukarnia 1244. Adres drukarni: Mostowa 1. Redaktor przyjmuje od g. 2-4 pp. Administracja otwarta od g. 9-5, w niedzielę i święta od 12-1 pp. „Dziennik Wileński” wychodzi codziennie, z wyjątkiem poniedziałków i dni poświątecznych.

PRENUMERATA miesięcznie 4 zł., z odroczeniem i przesyłką pocztową 4 zł. 50 gr. za granicą 6 zł.
OGŁOSZENIA: za wiersz milim. przed tekstem 6 fan. 35 gr. w tabelce 60 gr. za tabelom 10 fan. 20 gr. W numerach świątecznych, oraz z prowincją o 25%, drożej, z ograniczonym o 20%, drożej. Oglaszania cyfrowe, skomplikowane i z zastrzeżeniem miejsca o 25%, drożej. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 80.187.

Dymisja ministra skarbu Czechowicza.

WARSZAWA, 8.III. (Pat.) Pan Prezydent Rzeczypospolitej podpisał w dniu dzisiejszym następujące dekrety:

„Do Pana Gabryela Czechowicza, Ministra Skarbu w Warszawie. Przychylając się do przedstawionej mi próby o dymisję, zwalniam Pana z urzędu ministra skarbu. Warszawa, dnia 8 marca 1929 roku. Prezydent Rzeczypospolitej (—) I Mościcki Prezes Rady Ministrów (—) K. Bartel”.

„Do Pana Doktora Tadeusza Grodyńskiego, Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Skarbu w Warszawie. Poruczam Panu kierownictwo Ministerstwa Skarbu. Warszawa, dnia 8 marca 1929 roku. Prezydent Rzeczypospolitej (—) I Mościcki Prezes Rady Ministrów (—) K. Bartel”.

Były minister skarbu w roli oskarżonego
 Wyjaśnienia min. Czechowicza na posiedzeniu komisji budżetowej.

WARSZAWA, 8.III. (Pat.) Posiedzenie komisji budżetowej, wyznaczona na godz. 11, zostało na żądanie przedstawicieli klubu B. B. odroczone do godz. 12 m. 30.

Po tej przerwie pos. Byrka udzielił głosu p. ministrowi Czechowiczowi, który zaznaczył, że znajduje się w stanie dymisji i z tego powodu nie może spełnić żądania komisji i przedłożyć poszczególne uchwały Rady Ministrów, na podstawie których zostały wydane sumy, przekraczające budżet. Z kolei p. minister złożył następujące oświadczenie:

Minister Skarbu miał drogę do Sejmu zamkniętą.

„Stanowi Panowie! Oskarżacie mnie o przekroczenia budżetowe w roku 1927/28 bez uprzedniej zgody ciała ustawodawczego. Oświadczam panom, że uważałam swą pracę w roli ministra skarbu za ułatwioną, jeżeliby uzyskiwanie uprzedniej sankcji parlamentu było dla mnie możliwe. Zmniejszałoby to presję na skarbu ze strony innych resortów, leżałoby to również w interesie naszego rozwoju gospodarczego, jeżeliby współpraca rządu i Sejmu mogła się odbywać w normalnych warunkach. Nie można jednak zamykać oczu na to, że pracować musiałem w wyjątkowych okolicznościach, że w roku 1927/28 Sejm był prawie nieczynny, że stworzenie warunków normalnej współpracy nie ode mnie zależało i że jako minister skarbu miałem drogę do Sejmu zamkniętą. Czy mogłem w tym stanie rzeczy spowodować odroczenie aż do ustawowego załatwienia kredytów na wyżywienie wojska, na płace urzędnicze, renty inwalidzkie, na obsługę pożyczek państwowych? Czy nie byłoby także połączone z wielką szkodą dla kraju odmówienie środków dla Banku Rolnego, chociażby dla budowy portu w Gdyni. Mój poprzednik nie potrafił również uniknąć przekroczeń budżetowych, aczkolwiek pracowali oni w innych warunkach i mieli zawsze drogę otwartą do Sejmu. Byliście panowie dla nich wyrozumiali, chociaż wówczas przekroczenia budżetowe podlegały deficyty. Dlaczegoż chcecie być obecnie bezwzględni, gdy rok 1927/28 zamknąłem nadwyżką 214 milionów złotych i przez cały czas swego urzędowania wykażałem ponad 550 milionów złotych oszczędności budżetowych bez zwiększenia stawek podatkowych, gdy majątek państwowy powiększyłem o 2 miljardy złotych?”

Twierdzą panowie — to jest wasz główny argument — że minister skarbu obowiązywał był wymagać od rządu bezwzględnej respektowania praw parlamentu w dziedzinie budżetowej i że gdy widział, że tym prawom chociażby formalnie tylko może grozić najmniejsza uszczuplenie, winien był niezwłocznie zgłosić swą dymisję. Inne sławy wymagacie panowie od ministra skarbu, żeby był wynaczynką zastyd: „Fiat iustitia — perat mundus” przekładał ją ponad najwyższe interesy kraju. Jeżeliby nawet mógł stanąć i stanął na gruncie czysto formalnym, to przecież znalazłbym się w sprzeczności z wymaganiami życia i nie mógłbym osiągnąć tego celu, który miałem, jako minister skarbu, musiałem przysięść. Celem tym było uporządkowanie stanu finansów państwowych. Daleka od wszelkiej polityki praca moja w tym kierunku nie pozostała bezowocna i daje mi to wielkie zadowolenie wewnętrzne, że żadne udręki nie mogły go zniweczyć.

Przyczyna przekroczeń budżetowych — osobista wdzięczność dla min. Piłsudskiego.

Osiągnięcie wyższego celu mego życia, zawdzięczam wyłącznie i jedynie Marszałkowi Piłsudskiemu. Jakże mogłoby być inaczej ode mnie, żebym wystąpił wobec niego z wotum nieufności, gdy wam, moim oskarżycielom, sumienie wasze nie pozwoliło tego uczynić? Twierdził iście i twierdzicie, że nieprzedłożenie dodatkowej ustawy skarbowej ze rok 1927/28 stanowi główną przyczynę, wytoczonego procesu.

Stan zdrowia Trockiego.

WIEDEŃ, 8.III. (Pat.) Według doniesień dzienników z Konstancji, poprawić się miał stan zdrowia Trockiego, który jednakże jest w dalszym ciągu pod opieką lekarską. Wolno mu wprawdzie opuszczać budynek konsul-

atu sowieckiego, nie korzysta on jednak z tego przywileju ze względu na złą pogodę. Sąd jego otrzymał pozwolenie wychodzenia na miasto pod kontrolą tureckiego urzędnika policyjnego.

Krwawe starcie komunistów z hitlerowcami w Niemczech.

BERLIN, 8.III. (Pat.) W mieście Helzyna wczoraj późnym wieczorem przyszło do krwawego starcia pomiędzy pochodem komunistycznym, a hitlerowcami, w

czasie którego dwóch uczestników po obu stronach zostało zabitych, a kilkunastu ciężko rannych. Jeden ranny zmarł jeszcze w ciągu nocy w szpitalu.

Katastrofa kolejowa.

BYDGOSZCZ, 6.III. (Pat.) W dniu dzisiejszym parowóz pociągu osobowego, który wychodził o godz. 13 m. 35 z Bydgoszczy, uległ o godz. 14 m. 40 katastro-

fie, misłowicie w drodze nastąpił wybuch kotła. Maszynista i pasażerowie ponieśli śmierć. Z pasażerów i obsługi pociągu nikt szwanku nie odniósł.

Sejm i Rząd.

Referent prasowy w gabinecie Ministra Spr. Wojsk.

WARSZAWA, 8.III. (Pat.) W gabinecie ministra spraw wojskowych został utworzony w ostat-

nich dniach referat prasowy. Do zakresu prac nowego organu, należy między innymi również informowanie prasy o sprawach, dotyczących wojska. Kierownikiem referatu został mianowany kpt. Lepecki.

Prasa epopeyczną również specjalnie ten moment podkreśla. Nie mogąc przekaź pominać tego milczenia. Jest to dla mnie niezrozumiałe, jak można, pod groźbą postawienia w stan oskarżenia, wymagać od ministra, żeby popełnił czyn niedopuszczalny wobec rządu i wniósł projekt ustawy o dodatkowych kredytach we własnym imieniu z pominięciem premjera, który uzależniał to przedłożenie — jak panem wiadomo z jego oświadczenia, od zamknięcia rachunkowych.

Zrozumiałem byłoby natomiast żądanie, żeby minister skarbu przyspieszył to przedłożenie, ewentualnie zaś — o ileby nie mógł tego uczynić — podał się do dymisji.

Tajemnicze prądy w łonie rządu.

O tem, jakie prądy i stanowiska były zajmowane w tej sprawie w łonie rządu, będąc w stanie dymisji, mówić nie będę. Gdy jednak Sejm przyjął, uchwałą z dnia 5 grudnia 1928 roku do wiadomości, oświadczenie w tej sprawie p. premjera Bartla, uważałem musiałem ewentualnie konfliktu za wykluczonym i nie mogłem, jako członek rządu, zając w tej sprawie bardziej nieprzejednanego stanowiska, niż uczylił to Sejm, a to tem bardziej, że uważałem za punkt ambicji sfinalizowanie już oddawna przemennie przygotowanej operacji kredytowej ogromnej wagi dla państwa. Przyspieszyłem wszelkie prace nad zamknięciem rachunkowymi i złożyłem już je Najwyższej Izbie Kontroli. Wyrazić mogę ze swej strony jedynie ubolewanie, że operacja, zapominając o powyższej uchwale sejmowej, nie krepującej rządu żadnym terminem i bez uprzedniej zmiany tej uchwały, przeszła do ataku, uniemożliwiającego porozumienie w tej sprawie. Powyższą argumentację rozwinąłem nie w tym celu, żeby udowodnić niesłusznosc ściśle rygorystycznego stanowiska w danej sprawie, jako sprzecznego z dotychczasowymi zwyczajami.

Atmosfera napięcia politycznego, jako okoliczność łagodząca.

Nie przeczę, że możecie panowie, stojąc na gruncie czysto formalnym, oskarżyć mnie o przekroczenie budżetu, nie licząc się z tem, że pracowałem w atmosferze napięcia politycznego, że nie miałem drogi otwartej do Sejmu i że nie mogłem bez narażenia państwa na szkodę nie otwierać kredytów w wykonaniu uchwał Rady Ministrów. Przeszaję jedynie o zaznaczeniu w opinii komisji, gdy wypadnie ona dla mnie nieprzychylnie, że bezwzględne traktowanie zastosowane zostało w dziejach sejmiku polskiego po raz pierwszy do ministra skarbu, który miał szczęście uporządkować polskie finanse, zapewnić równowagę budżetową i ustabilizować walutę.

Pe skończonym oświadczeniu p. minister Czechowicz opuścił salę.

Wnioski referenta.

Następnie zabrał głos referent pos. dr. Lieberman, który w konkluzji zgłosił następujące wnioski: 1) Uprasza się p. ministra skarbu, by wyjął komisji konkretne fakty i okoliczności oraz przyczyny, które nie pozwoliły mu mimo upłynięcia przeszłego roku, przedłożyć Sejmowi projektu ustawowego o kredytach dodatkowych za rok 1927/28. 2) Uprasza się p. ministra skarbu o udzielenie komisji pisma N. I. K. z dnia 10 stycznia 1928 r., w którym po raz pierwszy N. I. K. zażądała przedłożenia ustawy o kredytach dodatkowych Sejmowi. 3) Zaprasza się na następne posiedzenie prezesa N. I. K. p. Wróblewskiego, jako świadka, celem przesłuchania go na rodzaj i wysokość sum, wydatkowych poza budżetem, przytem prezes N. I. K. ma przedłożyć komisji wszystkie sprawozdania miesięczne Ministerstwa Skarbu za powyższy okres budżetowy wraz z dotyczącymi uchwałami Rady Ministrów, na podstawie których wydatki zostały poczynione.

Przewodniczący pos. Byrka oświadcza się przeciw wnioskowi referenta. Uważa je za niepotrzebne. Pan minister w swoim oświadczeniu stanu rzeczy oświadczył, że nie można oczekiwać dalszych wyjaśnień. Stan rzeczy został przez ministra Czechowicza dostatecznie oświetlony. Również niepotrzebne jest wzywanie jako świadka prezesa N. I. K., gdyż w tym wypadku nie chodzi o szczegółowe ale o to, czy minister skarbu przekroczył budżet i czy przedłożył Sejmowi dotyczący projekt, uchwalony celem zatwierdzenia wydatków. Minister wyjaśnił także, że każdy przezeń poza budżetem, poczyniony wydatek, był uzasadniony w uchwale Rady Ministrów i podyktowany interesem państwa.

Pos. Kościelkowski przyłączył się w swoim wywodzie do zdania przewodniczącego. Sądzi, że sprawa dojrzała już do ostatecznego załatwienia.

Wnioski referenta przyjęte.

Po dyskusji i końcowym przemówieniu referenta komisja przytępiła do głosowania. Odrzucono wniosek pos. Downarowicza o przejście do porządku nad wnioskiem o połącznieniu ministra Czechowicza do odpowiedzialności, przyjęte natomiast wnioski referenta pos. Liebermana.

Hromada przed Sądem Apelacyjnym.

(7-ty dzień obrad)

W dniu wczorajszym posiedzenie rozpoczęła się przemówieniem mec. Abramowicza, który broni oskarżonych Miotła, Bielańskiego, Szawiela i Kolada. Obroną trzech ostatnich oskarżonych zajmuje się bardzo krótko, poświęcając większą część, krótkiego zresztą przemówienia, obrobie posła Miotła. Zwalczając zeznania świadków, którzy stwierdzili jego destrukcyjną robotę wśród szerekich mas białoruskich na terenie powiatów Dieńsieńskiego, Brasławskiego, Mołodziecańskiego i Stonimskiego.

W konkluzji po kilku zwrotach retorycznych, skierowanych w stronę obecnego rządu, „który rozpoczął rewizję dotychczasowego stosunku do mniejszości białoruskiej”, żąda obrońca uniewinnienia swych klientów, gdyż, według niego, żaden z nich do Komunistycznej Partii Białorusi Zachodniej nie należał i żadnemu nie udowodniono uprawiania akcji szpiegowskiej, czy zgwałtu destrukcyjnej.

Mec. Petruszewicz rozpoczyna swe przemówienie od scharakteryzowania działalności Kominternu, by wpoić w Sąd przekonanie, że Hromada nie była jego ekspozyturą i nie ją z Kominternem nie łączyło. Piętnując blisko godzinny zastawił poszczególne punkty programu Hromady z programem Kominternu i jego rozwojem, powołując się na prace Grubellera p. t. „Komintern”.

W drugiej części swego przemówienia, mec. Petruszewicz walczy z tezę — jego zdaniem — zrozumiałym znaczeniem art. 102 K. K., z którego został skazany Hromadowy. Przytacza definicję słowa „spisek” — sięga aż do statutu litewskiego i do kodeksów francuskiego, niemieckiego i angielskiego, by wpaść przekonanie w Sąd, że Hromadowy, to, trzecie sobie niewiata grupowanie — jak każde inne — stojące na stanowisku państwowości polskiej.

Pe tym przydługim wstępie, przechodzi do obrony klientów, których ma dość liczny poczet: Ostrowskiego, Łuckiewicza, Rak-Michałowski, Taraszkiewicza, Miotła i Szarukiewicza. Rozpoczyna od Ostrowskiego i przechodzi

KLUB NARODOWY

W następną niedzielę dnia 17 marca w sali Stowarzyszenia Techników Polskich ul. Mickiewicza 33 punktualnie o godzinie 5 popołudniu odbędzie się zebranie Klubu Narodowego na którym wygłosi odczyt

poseł **Seweryn Ks. Czetwertyński** — Wice Marszałek Sejmu na temat: „Prace Sejmu w obecnej sesji budżetowej”

Bilety prosimy nabywać wcześniej w redakcji „Dziennika Wileńskiego” od godz. 11 do 3 popoł. i od 6 do 8 wieczorem. Dla członków Klubu Narodowego wejście bezpłatne. Goście płać 50 gr. Akademicy 20 gr.

NASIONA

dobrowolnej jakości Cebul i Kłocza kwiatowe oraz narzędzia ogrodnicze poleca

Hodowla i Skład Nasion BRACIA HOSER w Warszawie, Jerozolimska 40, tel. 5 81.

Firma istnieje od 1848 r. Cennik nasion na rok 1929 wysyłany jest bezpłatnie na każde żądanie. 9027 i O

Drobne wiadomości.

Następna sesja Ligi Narodów w Madrycie?

GENEWA, 8.III. (Pat.) — W kolejnej sesji Ligi Narodów zapewniono stanowczo, że Rada przyjmie zaproszenie Hiszpanii od odbicia następną sesję Rady w Madrycie. Rząd hiszpański oświadczył gotowość pokrycia urzędowych kosztów przeniesienia sesji do Madrytu.

Nieszczęśliwy wypadek.

PARYŻ, 8.III. (Pat.) Gen. Norman, szef służby technicznej, wsiadając do pociągu będącego w biegu, upadł pod koła i zmarł, na skutek odlesnianych ran.

Najpewniejszy sposób aby być oszukany, to uważać się za sprytniejszego od innych.

La Rochefoucauld.

Ujęcie przewodcy głośniei bandy Muchy-Muchalskiego.

(Telefonem od własnego korespondenta.)

BARANOWICZE. W dniu wczorajszym policja pow. Baranowickiego ujęła groźnego bandytę Jana Bartosza jednego z przywódców bandy zanej na terenie całej Polski Muchy-Muchalskiego. Bartosz poszukiwany był za szereg napadów i zbrodni popełnianych w okresie od 1922—1924 r. Między innymi dokonał napadu na majątek Narułowicza i zabbójstwa Adama Sclupry, napadu na Jana Szunto, napadu zbrojnego na felwark Błazyd, napadu na Józefa Cwirko, napadu na majątek Montwilowicza, na majątek Buchowszczyzna, na Józefa Żolnierkiewicza i Rymaszewskiego, napadu na Kazimierza Myślickiego z mej. Dziemidowicza, napadu zbrojnego i podpalenia majątku Mickiewiczów wsiadłości p. Wl. Bulhaka. W czasie likwidacji bandy przez oddziały Korpusu Ochrony Pogranicza, Bartosz uciekł do wsiowitów skąd przybył obecnie. Władze bezpieczeństwa droga wywiadu ustaliły, że Bartosz powrócił do Polski i zamierza zorganizować nową bandę. Otoczono go czujną obserwacją i postanowiono aresztować. Przypuszczając, że tak groźny bandyta nie podda się żywcem i będzie się bronił rozpaczliwie, co nie obszedło się bez ofiar, postanowiono wziąć go podstępem. Urządzono to w bardzo pomyslowy sposób. Przebrana wywiadowców za robotników, którzy ped eskortą mundurowego pelicjanta udali się do wsi, gdzie przebywał Bartosz dla uprzątnięcia siano. Tu rzekomi robotnicy zatrzymali się, zaś posterunkowy oddalił się rzekomo za poszukiwaniem nowych robotników. Przebrani wywiadowcy weszli do domu, w którym przebywał bandyta. Nie podejrzewając niczego Bartosz zaczął namawiać ich do porzucenia pracy i ucieczki do domu. W pewnym momencie wywiadowcy rzucili się na Bartosza i zanim zdążył stawić opór ekuli go w kajdany.

Bartosz przewieziony został do Baranowicz.

Nieprowadzenie demonstracji komunistycznej.

(Telefonem od własnego korespondenta.)

NOWOGRODEK. Jak zależało przypuszczać dzień 8 marca jako komunistyczny dzień kabelet, minął na terenie woj. Nowogrodzkiego spokojnie. W pewnej miejscowości pod Nowogrodkiem wykryto masówkę komunistyczną, której pilnowały uzbrojone czaty.

Komunikat Stronnictwa Narodowego.

W następną niedzielę dnia 17 marca w sali Chrześcijańskiego Związku imienia św. Zyty przy zaułku św. Kazimierza Nr 3, naprzeciwko Sali Miejskiej, punktualnie o godzinie 12 i pół eobędzie się

Wielkie polityczne miesięczne zebranie Stronnictwa Narodowego

1) **Saweryn Ks. Czetwertyński** wice-marszałek Sejmu, na temat: „Stosunek Stronnictwa Narodowego do Kościoła Katolickiego”.

2) **Poseł Karol Wierczak** — Sekretarz Generalny Stronnictwa Narodowego, na temat: „Do czego dąży i czego broni Stronnictwo Narodowe”.

3) **Poseł Prof. Wacław Komarnicki** — Prezes Zarządu Wileńskiego, na temat: „Szkodliwe projekty rewizji Konstytucji (Bloku Bezpартyjnego i lewiczy)”.

Wstęp wolny dla sympatyków za okazaniem kart wstępu, które można bezpłatnie otrzymać codziennie od godz. 11 rano do 3 popoł. i od 6 do 8 wiecz., w niedzielę zaś od godz. 10 do 1 popołudniu. Wstęp dla członków za okazaniem kontrolki składowych lub legitymacji Stronnictwa.

Prosimy p.p. członków o obdłir legitymacji.

P.P. Kierowników oraz członków Zarządów Kół prosimy o wcześniejsze odebranie kart wstępu.

W dn. 7 marca b. r. o godzinie 19 odbyło się w wielkiej sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego posiedzenie sekcji ogólnogospodarczej Wojewódzkiego Komitetu Regionalnego. Przewodził prof. Władysław Zawadzki...

Przedmiotem obrad był memoriał, złożony dnia poprzedniego na ręce p. wojewody. Memoriał ten opracowały wspólnie następujące organizacje: Stowarzyszenie Kupców i Przemysłowców Chrześcijańskich w Wilnie...

P. K. P. Staszewski, inż. Saul Trocki zaznaczył, że taryfy wyjątkowe dla Wileńszczyzny tak na przywóz surowców i towarów...

Nieurodzaj bowiem i ciężkie położenie rolników pociągnęły za sobą złą sytuację handlu i przemysłu. Rolnikom pośpieszono już z pomocą...

P. Wojewoda Raczkiewicz przyrzekł użyć poparcia u władz centralnych słusznie i gruntownie umotywowanym dezysderatem, sfar gospodarczych, za co w imieniu tych sfer przewodniczący prof. Zawadzki złożył p. wojewodzie podziękowanie.

Wyjaśnienia w sprawach taryfowych udzielał przez dykcję

Komisja szczegółowo zwidziła wszystkie urządzenia rzeźni, jako też plac pod budowę przyszłej rzeźni...

— Posiedzenie komisji technicznej odbędzie się dnia 11 b. m. Na porządku dziennym zostanie rozpatrzony preliminarz budżetowy.

— Podatek miejski od nieruchomości za ostatni kwartał 1928 roku, płatny jest ostatecznie w dniu 14 b. m.

— Zalesienie starych i szpecących budynków. Na skutek zarządzenia p. Wojewody Wileńskiego, Starosta Grodzki...

— Odpowiedzialność urzędniczą państwowych. Czyzniki rządowe przystąpią niabawem do opracowania projektu ustawy o odpowiedzialności urzędniczej...

— Zakreślenie rejestru i poborowych rocznika 1908. Trwające prace nad rejestracją poborowych rocznika 1908, zostały już ukończone.

Komisja poborowa rozpoczyna swą działalność w początkach maja r. b.

— Dodatkowe posiedzenia komisji poborowej. Dnia 20 b. m. w lokalu przy ul. Bazylińskiej 2, odbędzie się dodatkowe posiedzenie komisji poborowej...

— Kontrola syfonów g. zowych. Syfony miedziane w wytwórniach wód gazowych, od szeregu lat nie były kontrolowane...

— Stan higieniczny sanit. rzy dzieci szkół powszechnych. Według danych statystycznych w szkołach powszechnych m. Wilna...

— Przemysł i sztuka ludowa. Coraz więcej znajdują zwolenników u nas, a tem samem tworzą się odpowiednie sklepy. W Wilnie są dwa: Spółdzielnia Przem. Lud. przy Zamkowej 8...

— Wiadomości kościelne. — Przygotowania do obchodu jubileusza Ojca Świętego. W dniu wczorajszym, w lokalu Ligi Katolickiej Archidiecezjalnej...

— Sprawę samorządową. — Szkolenie pracowników komunalnych. W dniu 7 b. m. odbyła się w Urzędzie Wojewódzkim konferencja w sprawie organizacji szkolenia i dokształcania pracowników komunalnych...

— Zjazd nadleśniczych. W dniach od 5 do 7 b. m. odbył się zjazd nadleśniczych wileńskich Dyrekcji Lasów Państwowych. Na jeździe tym padane zostały do wiadomości nadleśniczych ustalenia przez Dyrekcję Lasów...

— Sprawę miejską. — Wojewoda lastruje rzeźnię miejską. Wczoraj specjalna komisja wojewódzka, na czele z p. Wojewodą Raczkiewiczem, dokonała lustracji zabudowań rzeźni miejskiej przy ul. Ponarskiej.

ny cały szereg zagadnień ogólnoadministracyjnych i trybu urzędowania.

— W tartakach brak pracy. Onegdaj zostało zawieszona praca na czas nieustalony w tartaku Swirskiego, gdzie pracowało 30 robotników.

— Sprawy robotnicze. — Stróż nocni tow. „Klucze” uchwalili żądać zwiększenia płacy zarobkowej o 50 proc., grożąc w razie odmowy podwyżką, strajkiem. (d.)

— Sprawy akademickie. — Młodzież Wzschepolska. Nadzwyczajne walne zebranie Koła Wileńskiego „Młodzież Wzschepolska” odbędzie się dziś w sobotę...

— Z życia stowarzyszeń. — Zarząd Związku Drobnych Kupców Chrześcijańskich m. Wilna powiadamia, że wobec zarządzenia p. Starosty Grodzkiego...

— Czarna Kawa. Towarzystwo Przyjaciół Państwowej Szkoły Technicznej w Wilnie urządza w sobotę 9 marca w Salech Ogniska Kolejowego...

— Teatr, sztuka i muzyka. — „REDUTA” na Pohulanie. „Adwokat i róże”. Dzisiaj i jutro o godz 8-mej komedia Jerzego Szaulawskiego...

— Odczyty. — O wyborze zawodu. Odczyt prof. dr. Jena Wiczyńskiego „O wyborze zawodu przyrodnika” (dla młodzieży) nie odbył się...

— Z życia rosyjskiego. — Zebranie Wil. Tow. Rosyjskiego. W końcu b. m. odbędzie się ogólne zebranie członków Wil. Towarzystwa Rosyjskiego...

— Obrona ziemi parafji prawosławnej. Ludność prawosławna we wsł Ceresy pow. Brasławskiego postanowiła domagać się utworzenia w Czeresach drugiej parafji.

— Kronika policyjna. — Ujęcie międzynarodowego włamywacza. Władze śledcze ujęły w Wilnie znanego włamywacza, Słomę Złatkina...

— Ujęcie bandyty. Padaczka obywatela „młynie żłobiejki” przy ul. Ponarskiej 6, został ujęty niejaki H. Balański oskarżony o szereg kradzieży i włamań w Podbrzeziu i Wilnie. (a.)

— Ujęcie fałszerzy weksli. Policja wykryła w M. Drozdowska zam. przy ul. Subocz 37 oraz jej krewnego Ku yłowicza zam. tamże sfalzerowali podpis na wekslach Kukuziwinowej Anny zam. przy ul. Wileńskiej 34...

— Nagły zgon. Wczoraj na stacji osobowej w poczestaniu III zmarł nagle 65 letni L. Szumczyński zam. w Skrybowcach, który będąc chorym został przewieziony do Wilna do szpitala.

— Samobójstwo ucznia. Około przegrbił na rzecz Wilji u wylotu ul. Meczetowej, niezłonioną czapkę uczniowską gim. im. I. Czackiego legitymacją wystawioną na nazwisko Karpina.

Wielebny ksiądz i tym wszystkim, którzy wzięli udział w oddaniu ostatniej posługi

Dr. STANISŁAW PIĘSZYŃSKIEMU składa serdeczne podziękowania RODZINA.

Odezwa komitetu pomocy ludności Wileńszczyzny. Komitet pomocy ludności dotkniętej klęską nieurodzaju w Województwie Wileńskim wydał odezwę do ludności całej Rzeczypospolitej...

SŁUCHAWKI najbliższej i następującej naprawia Koncesjonowana Wytwórnia Radjotechniczna, Skopówka 6 177-30

Wykaz najciekawszych audycji Polskiego Radja w Wilno, od 10. III. do 16. III. Nabożeństwa: Niedziela, 10.15 Transmisja z Katedry Wileńskiej...

Muzyka: Filharmon. Warszawską: Niedziela, 12.10 Poranek Symf., oraz 15.15 Koncert z udziałem Juliusza Isserlisa...

Odczyty: Niedziela, 18.35 Jak grać na loterii, wygł. W. Czeszowicz, 20.00 „Co się dzieje w Wilnie”...

Loteria państwowa. 2 szy dzień ciągłenia V klasy. 15000 zł. nr. 67401. 10000 zł. nr. 1457. 5000 zł. nr. 22212 23183 35053...

POLSKIE RADJO WILNO. Fala 456 mtr. Program: Sobota, dn. 9 marca 1929 r. 11.56: Sygnal czasu, etc. 15.00: Muzyka z płyt gramofonowych...

Wolimy raczej mówić o sobie niż wcale. La Rochefoucauld.

KRONIKA.

Konferencja ministerjalna w sprawie powodzi Wileńszczyźnie.

Wczoraj wyjechał do Warszawy z ramienia komitetu wileńskiego p. Uniechowski, który wzięł udział w konferencji...

klęskę nieurodzaju powiatom Wileńszczyzny. Jak się dowiadujemy, ma powstać ogólno-polski komitet pomocy Wileńszczyźnie...

Stan pogody w dniu 9 b. m. Temperatura o 8 rano -7o C. w południe -3o C. o godz. 11 w. -1o C.

ewentualnej powodzi, alezłocznie sygnalizowały zagrożenie powodzią ludności chwile niebezpieczeństwa. Dać ak ratowniczej zaangażowano straż pożarową...

Przemysł i sztuka ludowa. Coraz więcej znajdują zwolenników u nas, a tem samem tworzą się odpowiednie sklepy. W Wilnie są dwa: Spółdzielnia Przem. Lud. przy Zamkowej 8...

Wiadomości kościelne. — Przygotowania do obchodu jubileusza Ojca Świętego. W dniu wczorajszym, w lokalu Ligi Katolickiej Archidiecezjalnej...

Sprawy samorządowe. — Szkolenie pracowników komunalnych. W dniu 7 b. m. odbyła się w Urzędzie Wojewódzkim konferencja w sprawie organizacji szkolenia...

Z życia rosyjskiego. — Zebranie Wil. Tow. Rosyjskiego. W końcu b. m. odbędzie się ogólne zebranie członków Wil. Towarzystwa Rosyjskiego...

Obrona ziemi parafji prawosławnej. Ludność prawosławna we wsł Ceresy pow. Brasławskiego postanowiła domagać się utworzenia w Czeresach drugiej parafji.

Kronika policyjna. — Ujęcie międzynarodowego włamywacza. Władze śledcze ujęły w Wilnie znanego włamywacza, Słomę Złatkina...

Ujęcie bandyty. Padaczka obywatela „młynie żłobiejki” przy ul. Ponarskiej 6, został ujęty niejaki H. Balański oskarżony o szereg kradzieży...

Ujęcie fałszerzy weksli. Policja wykryła w M. Drozdowska zam. przy ul. Subocz 37 oraz jej krewnego Ku yłowicza zam. tamże sfalzerowali podpis na wekslach Kukuziwinowej Anny zam. przy ul. Wileńskiej 34...

Nagły zgon. Wczoraj na stacji osobowej w poczestaniu III zmarł nagle 65 letni L. Szumczyński zam. w Skrybowcach, który będąc chorym został przewieziony do Wilna do szpitala.

Samobójstwo ucznia. Około przegrbił na rzecz Wilji u wylotu ul. Meczetowej, niezłonioną czapkę uczniowską gim. im. I. Czackiego legitymacją wystawioną na nazwisko Karpina.

Wykaz najciekawszych audycji Polskiego Radja w Wilno, od 10. III. do 16. III. Nabożeństwa: Niedziela, 10.15 Transmisja z Katedry Wileńskiej...

Muzyka: Filharmon. Warszawską: Niedziela, 12.10 Poranek Symf., oraz 15.15 Koncert z udziałem Juliusza Isserlisa...

Odczyty: Niedziela, 18.35 Jak grać na loterii, wygł. W. Czeszowicz, 20.00 „Co się dzieje w Wilnie”...

Loteria państwowa. 2 szy dzień ciągłenia V klasy. 15000 zł. nr. 67401. 10000 zł. nr. 1457. 5000 zł. nr. 22212 23183 35053...

POLSKIE RADJO WILNO. Fala 456 mtr. Program: Sobota, dn. 9 marca 1929 r. 11.56: Sygnal czasu, etc. 15.00: Muzyka z płyt gramofonowych...

Wolimy raczej mówić o sobie niż wcale. La Rochefoucauld.

